### 3. Het leven in het beginnende convent.

---

<sup>237</sup> VOET-TOURNEUR, f.29<sup>f.v</sup>: «*Cum autem predicta Capella Beate Virginis et aliud edificium per quod dicta capella fuit prolongata pro futuris fratribus essent consecrata ut prefertur dicti commissarii ordinis considerantes quod non conveniet quod fratres deberent commisceri cum communi populi qui quotidie veniebat ad visitandum nram Dnam de Gratia in dicta Capella requisierunt ut dicta Capella et prefatum novum edificium pro prolongatione eius eidem annexum muro intermediente distingueretur non ad alienandum partem capelle a monasterio sed totam utriusque structuram in duas portiones dividendo ut se fratres essent segregati et clausi...*».

<sup>238</sup> ARA, *Kerk. arch.*, 11594: Rector Hendrik vraagt aan het generaal kapittel: «*Infrascriptus licentias Rector domus gratie marie prope Bruxellam petit sibi humiliter concedi: ...Item quod ad honorandum capella nostre domine que est in orientali parte ecclesie nostra eciam sub eodem tecto sed extra septa pro desiderio opidi bruxellensis ac communis populi oblaciones suas ex devotione ibidem cotidie deferentis Rector, vicarius et procurator possent interdum in ea celebrare et missas ordinis in privato dicenda dum cursus eos tangit ibidem persolvere. -Concedimus*».

<sup>239</sup> ARA, *Ibid.*, vraagt aan de visitatoren: «*Quia plures mulieres tresertim nobiles, utpote interea domina de saerloys cum eius sorore ac aliis mulieribus nobiles suis; inter ea soror eius antedicta seorsum cum suis, interea domina de Cerny filia principis nostri, interea domina de Archy, interea domina de Croy, intera uxor domini ammani bruxellensis ac eius filia ac alia seculares sepe visitantes capellam anteriorem nostre domne de gratia. Ingerunt se oportune et importune ac quadam animo-sitate ad ingrediendam parvan capellam seu oratorium anteriori capelle collateraliter annexum ita quod Hermanus custos capelle non potest eas ab ingressu prohibere, ymo nec audet repugnare. Ideo ad evitandum illarum indignacionem et potentem animositatem quam aliquociens incurri quoniam aliquas ex predictis feci exire personaliter...*» vraagt de rector de kapel buiten slot te verklaren met toelating er vrij de H. Mis te mogen lezen, wat beaamd wordt.

<sup>240</sup> Dit bezoek had plaats volgens VOET-TOURNEUR, f.30 «*procurante hoc precipue domno Joanne de Angia domino de Kestergate...*» op 30 Oct.; ARA, *Kerk. arch.*, 11589: alsoe wij opten dach van heden datum des briefs inder geselschaps van mijnen heren den Delphijn van Viennois ende oic met ons hebbende onsen geminden enigen soen den greve van Charolais gecommen zijn geweest in onsen nuwen godshuyse vanden Chartroisen...»